
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

п.Чайковский 

 

31 марта 2025 года                                  № 43 

 

О внесении изменений в Положение № 7 «О правилах приёма обучающихся» 
 

          В соответствии с ч.8, ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утвержде-

нии Порядка приема на обучение по образовательным программам начально-

го общего, основного общего и среднего общего образования, Постановлени-

ем Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. N 

189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в обще-

образовательных учреждениях" (с изменениями и дополнениями от29 июня 

2011 г., 25 декабря 2013 г., 24 ноября 2015 г., 22 мая 2019 г.), абзацами 2-м и 

4-м пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 28 декабря 2024 года №544-ФЗ 

«О Внесении изменений в статьи 67 и 78 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом 4.2.2.1 пункта 4 Положения о Министерстве про-

свещения РФ от 28 июля 2018 г.№884, а также приказа Министерства про-

свещения РФ от 04.03.2025г.№171 «О   внесении изменений в Порядок прие-

ма на обучение по образовательным программам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Мини-

стерства просвещения РФ от 02.09.2020г.№ 458, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение №7 «О правилах при-

ёма обучающихся», утвержденного приказом директора № 30 от 

17.03.2021г., дополнив его пунктом 3. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шмарловскую Анну Сергеевну. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор                       Г.К.Измалкова 

 

 

С приказом ознакомлена:    "31"  марта  2025 г 

_________________________________       А.С.Шмарловская 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧАЙКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Измалкова 
Галина Кузьминична, ДИРЕКТОР

31.03.25 15:57 (MSK) Сертификат 
891517DC0180E5338364EF801DD52512ADEE7D09
Действует с 27.03.24 по 20.06.25


